1

2019年 4月 18日

各 位

                                       植草学園大学長  中 澤   潤
（公印省略）

教員（教育学）の公募について

 このたび，植草学園大学では，下記の要領により専任教員を募集いたします。

 つきましては，関係の方々に広くお知らせくださるようお願い申し上げます。

記

１．機関名     植草学園大学

２．部署名     発達教育学部 発達支援教育学科

３．職位及び人数  教授，准教授又は講師  1名

４．勤務形態    常勤

５．専門分野    教育学

６．担当授業科目等 教育学入門

教職原論

教育原理

教育課程論

教職実践演習（初等教育）

専門ゼミナール

卒業研究

エレメンタリーセミナー

キャリア演習

＊ その他，実習指導，クラス担任，入試等の関連業務があります。

７．応募要件    ① 植草学園大学教員選考規程に規定する教授，准教授又は講師の資格に該当

する者。

＊「植草学園大学教員選考規程(抜粋)」を参照してください。

② 大学における小学校教諭，特別支援学校教諭及び幼稚園教諭の養成に意欲

を有し，上記の科目等を担当するにふさわしい者。

2

８．応募書類    ① 教員個人調書（履歴書及び教育研究業績書）

② 著書，論文等（過去 10年以内の代表的なもの。別刷り又は写し）

＊ 担当授業科目等のうち，「教育学入門」，「教職原論」，「教育原

理」及び「教育課程論」については，関連する論文等を提出してくだ

さい。

③ 就任後の教育研究に関する抱負（1,000字以内）

④ 学位記等の写し又は卒業（修了）証明書

⑤ 教員免許状の写し

＊ 応募書類の様式等は，植草学園大学ホームページからダウンロードして

ください。

http://www.uekusa.ac.jp/   → 学園について → 教員の募集について

○ 教員個人調書（履歴書及び教育研究業績書）（EXCEL形式）

 （同 記入要領（PDF 形式）参照）

○ 植草学園大学教員選考規程（抜粋）（PDF形式）

９．応募期限    2019年 5月 31日（金）必着

10．選考方法    植草学園大学における書類審査，面接及びプレゼンテーション

            ＊ プレゼンテーションは，担当予定授業科目のうちいずれか 1科目を選び，第 1回目

の授業を想定して，10 分程度行っていただきます。

11．採用予定年月日 2020年 4月 1日（確実に就任できること）

12．応募書類提出先 学校法人植草学園 法人本部課 教員募集係

〒264-0007 千葉市若葉区小
お

倉
ぐら

町
ちょう

1639番 3

            TEL 043-239-2645     FAX 043-233-9081

「発達教育学部（教育学） 教員応募書類在中」と朱書してください。

13．その他     ① 待遇は，学校法人植草学園給与規程による。

② 採用が確定した場合は，就業規程に定める必要書類を提出していただき

ます。

③ 本件募集責任者

植草学園大学 発達教育学部長 渡邉 章

④ 本件に関する照会は，原則として電子メールにてお願いします。

メールアドレス： saiyou@uekusa.ac.jp

＊ 照会内容により，担当事務又は募集責任者が回答いたします。